
UCHWAŁA NR VII/27/2015
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Miasta i Gminy Witnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zmianami), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismo z dnia 
02 stycznia 2015r. nr WPN-I.623.27.2014.KA1 uchwala się co następuje:

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody następujące drzewa z gatunku:

1. Buk zwyczajny (Fagus sylvatica), o obwodzie pnia 345 cm, wiek około 190 lat, rosnący na 
terenie Nadleśnictwa Bogdaniec, obręb leśny Bogdaniec, leśnictwo Nowiny Wielkie, oddział 649H, 
numer ewidencyjny działki 343, obręb Stare Dzieduszyce, będącej własnością Skarbu Państwa, zarząd 
PGL LP Nadleśnictwo Bogdaniec.

2. Klon jawor (Acer pseudoplatanus), o obwodzie pnia 315 cm, wiek około 150 lat, rosnący na 
terenie Nadleśnictwa Bogdaniec, leśnictwo Ustronie, oddział 461B, numer ewidencyjny działki 637, 
obręb leśny Bogdaniec, będącej własnością Skarbu Państwa, zarząd PGL LP Nadleśnictwo Bogdaniec.

§ 2. Obiekty opisane w § 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budowę, 
odbudowę, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Witnica i Nadleśniczy Nadleśnictwa Bogdaniec.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Id: 8940B400-DFE8-4F85-8DCF-8BD6CEE01165. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Pundyk

Id: 8940B400-DFE8-4F85-8DCF-8BD6CEE01165. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wymienione w § 1 ust. 1, 2 drzewa z uwagi na szczególną wartości przyrodniczą, naukową i
krajobrazową oraz posiadane indywidualne cechy, które wyróżniają je wśród innych, okazałych
rozmiarów drzew gatunków rodzimych i obcych, zasługuje na objęcie ochroną w formie
ustanowienia pomnikiem przyrody.

Zgodnie z dyspozycją art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie
przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zmianami), projekt uchwały Rady Miejskiej
w Witnicy w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Miasta i Gminy Witnica został
uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismo z dnia
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismo z dnia 02 stycznia
2015r. nr WPN-I.623. 27.2014.KA1.

Id: 8940B400-DFE8-4F85-8DCF-8BD6CEE01165. Podpisany Strona 1




